
REPVBBLICA ITALIANA 

L.4evi-~.ez c_W~:ezeg tara~-ba 

DETERMINA N.93 v2018 
Data: 	A0O_AS1_2  — Agenzia Spaziale Italiana 

Detennine 

Prot. n. 0000339 - 14/1212018 — REGISTRAZIONE 

Pagina: idi di 2 	- 	— — -- 

' 

Oggetto: Fornitura etichette per inventario ASI - Istruttoria n° 381/2018 - CIG ZOE264A0B1 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia spaziale 
italiana" e ss.mm.ii.; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124"; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e ss.mm.ii.; 

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziate Italiana (ASI)" 

e ss.mm.ii.; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011 e ss.mm.ii.; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità entrato in vigore il 27 gennaio 2018; 
il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018; 	• 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella 
seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018; 
il preventivo finanziario decisionale 2018, con allegato il preventivo finanziario gestionale 2018 
ed il bilancio triennale 2018-2020; 

VISTI: 
il Decreto n. 1/2018 del 26 novembre 2018, assunto dal Commissario Straordinario 
nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di amministrazione, avente ad oggetto: "Nomina del 
Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera f) dello 
Statuto dell'ASI"; 
il Decreto del Direttore Generale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dr. Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso 
l'utilizzazione del Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati 
all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la nota CI-ACF-2018-332 del 23/11/2018, emessa dell'Ufficio Logistica, afferente l'U.O. UIS, 
con la quale viene richiesto la fornitura di etichette per l'inventario dell'ASI, in particolare: 

n. 15.000 etichette numerate con logo ASI (a partire dal numero 15.001 al numero 30.000); 
n. 10.000 etichette bianche con logo ASI (in rotoli da 2.000 per un totale di 5 rotoli); • 

CONSIPERATO che, come si evince dalla suddetta nota: 
l'esigenza di approvvigionamento di etichette già numerate per l'inventario dell'ASI è 
necessario in quanto quelle attualmente in possesso sono giunte quasi al termine e gli acquisti 
da parte dell'Agenzia sono sempre attivi; 
l'esigenza di approvvigionamento di etichette bianche per l'inventano dell'ASI nasce 
dall'avvio dell'inventario presso il BSC di Malirtdi, il quale d'ovrà essere realizzato in due fasi; 



REPVBBLICA ITALIANA 

`--52‘"-à c-W~*ezd c, 
DETERMINA N. -;35/2018 

.1.)!-- Agenau Opilaule IIIIIIUMI 
Data: . 	A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

Detennine 
Prot. n. 0000339- 14/12/2018 — REGISTRAZIONE 

Pagina: 2 di 2 

Oggetto: Fornitura etichette per inventario ASI - Istruttoria n° 381/2018 - CIG ZOE264A0B1 

viene proposto l'affidamento della fornitura all'impresa Seristampa S.r.l., in quanto tale 
impresa possiede le matrici di quelle già affisse ai beni presenti in ASI, pertanto far produrre 
etichette con matrici identiche con quelle attualmente in possesso risulterebbe particolarmente 
difficile da parte di un'altra impresa; 

TENUTO CONTO CHE, come evidenziato nella suddetta richiesta, è possibile provvedere alla 
fornitura di etichette per inventario ASI, tramite ordine diretto di acquisto (ODA) sulla piattaforma 
del MePA, nei confronti dell'impresa Seristampa S.r.l., acquisendo il rrietaprodotto definito con 
codice "ETAM31S-XXV" per un importo pari ad € 3.075,00 (IVA esclusa); 

RITENUTO opportuno procedere all'acquisizione della fornitura richiesta tramite l'emissione 
dell'ordinativo diretto (ODA) sul MePA, tramite la piattaforma acquistinretepalt; 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno 
di E 3.751,50 (IVA al 22% inclusa) nell'ambito di quanto richiesto dall'Ufficio Logistica afferente 
ru.o. U1S; 

CONSIDERATO altresì che sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere, 

DETERMINA 

l'affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., 
all'impresa Seristampa S.r.l., per la fornitura di etichette per inventario ASI; 

l'impegno di E 3.751,50 (IVA al 22% inclusa), a carico del capitolo n. 1.03.01.02.001. "Carta 
cancelleria e stampati", CRA DGN.04.UIS "Infrastrutture e sistemi informativi", Ob-Fu 02.001.010. 

"Approvvigionamenti", a carico dell'esercizio finanziario 2018 del preventivo finanziario 
decisionale e gestionale 2018 e triennale 2018-2020; 

l'emissione dell'ordine diretto di acquisto (ODA), sulla piattaforma del MePA attraverso 
acquistinretepa.it, per la fornitura di etichette per inventario ASI, definito con codice 
"ETAM31S-XXV", a favore dell'impresa Seristampa S.r.l., per un importo di €3.751,50 (IVA al 
22% inclusa); 

il Dott. Aldo Lucisano quale Responsabile Unico del Procedimento. 

Il Respons 
(Dott. Al 

ile Delegato 
ucisano) 


	00000001
	00000002

